
 
 

UCHWAŁA NR LI/281/23 
RADY GMINY SPYTKOWICE 

z dnia 5 października 2023 roku 

w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j.Dz.U.2023.40 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (t.j.Dz.U.2023.1270).Rada Gminy Spytkowice  Uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się w budżecie gminy planowane dochody budżetu o kwotę 120.110,15 zł, w całości jako 
dochody bieżące 

-  zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się w budżecie gminy planowane wydatki o kwotę 120.110,15 zł, w całości jako wydatki 
bieżące. 

2. Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków 

–  zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W związku ze zmianami dokonanymi niniejszą uchwałą ustala się zaktualizowany plan wydatków 
majątkowych Gminy Spytkowice na rok 2023 

-   zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2023 roku 

 - zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu stanowi kwota:    29.920.749,51 zł 

Dochody bieżące     23.702.319,51 zł 

Dochody majątkowe       6.218.430,00 zł 

2. Wydatki  budżetu stanowi kwota:   36.604.716,46 zł 

Wydatki bieżące     23.615.774,83 zł 

Wydatki majątkowe      12.988.941,63 zł 

3. Przychody budżetu stanowi kwota    7.188.966,95 zł. 

4. Rozchody budżetu stanowi kwota:   505.000,00 zł 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Spytkowice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 października 2023 r.

Poz. 6617



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Józef Kościelniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6617



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/281/23 
Rady Gminy Spytkowice 
z dnia 5 października 2023 r. 

Zmiany w dochodach 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7)  
1 2 3 4 5 6 7 8  

bieżące  
758   Różne rozliczenia 12 569 101,19 0,00 120 110,15 12 689 211,34  

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 
 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 6 768 057,00 0,00 16 472,00 6 784 529,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 
   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 768 057,00 0,00 16 472,00 6 784 529,00   75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 2 058 698,00 0,00 103 638,15 2 162 336,15  

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 
   2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 2 058 698,00 0,00 103 638,15 2 162 336,15  

bieżące razem: 23 582 209,36 0,00 120 110,15 23 702 319,51  
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

488 645,72 0,00 0,00 488 645,72 
 
 

majątkowe  
majątkowe razem: 6 218 430,00 0,00 0,00 6 218 430,00  

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 
 
 

Ogółem: 29 800 639,36 0,00 120 110,15 29 920 749,51  
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

488 645,72 0,00 0,00 488 645,72 

 
 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6617



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/281/23 
Rady Gminy Spytkowice 
z dnia 5 października 2023 r. 

Zmiany w wydatkach 

Dział Rozdział § / 
grupa Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i 
łączność 

przed zmianą 7 972 080,19 512 607,19 512 607,19 0,00 512 607,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 459 473,00 7 459 473,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 8 082 080,19 512 607,19 512 607,19 0,00 512 607,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 569 473,00 7 569 473,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne 
gminne 

przed zmianą 7 722 080,19 512 607,19 512 607,19 0,00 512 607,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 209 473,00 7 209 473,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 7 832 080,19 512 607,19 512 607,19 0,00 512 607,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 319 473,00 7 319 473,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i 
wychowanie 

przed zmianą 12 920 705,58 10 448 006,95 9 804 354,07 8 222 891,12 1 581 462,95 270 156,88 373 496,00 0,00 0,00 0,00 2 472 698,63 2 472 698,63 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 120 110,15 120 110,15 32 601,35 16 129,35 16 472,00 5 383,80 82 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 13 040 815,73 10 568 117,10 9 836 955,42 8 239 020,47 1 597 934,95 275 540,68 455 621,00 0,00 0,00 0,00 2 472 698,63 2 472 698,63 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły 
podstawowe 

przed zmianą 9 288 217,43 6 847 618,80 6 603 380,80 5 789 686,00 813 694,80 0,00 244 238,00 0,00 0,00 0,00 2 440 598,63 2 440 598,63 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 87 681,30 87 681,30 26 931,30 11 931,30 15 000,00 0,00 60 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 9 375 898,73 6 935 300,10 6 630 312,10 5 801 617,30 828 694,80 0,00 304 988,00 0,00 0,00 0,00 2 440 598,63 2 440 598,63 0,00 0,00 0,00 

 80103  
Oddziały 
przedszkolne w 
szkołach 
podstawowych 

przed zmianą 266 342,00 266 342,00 254 699,00 220 378,00 34 321,00 0,00 11 643,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 579,85 4 579,85 1 204,85 662,85 542,00 0,00 3 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 270 921,85 270 921,85 255 903,85 221 040,85 34 863,00 0,00 15 018,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola 
przed zmianą 1 846 766,88 1 814 666,88 1 479 272,00 1 236 072,00 243 200,00 270 156,88 65 238,00 0,00 0,00 0,00 32 100,00 32 100,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 27 849,00 27 849,00 4 465,20 3 535,20 930,00 5 383,80 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 874 615,88 1 842 515,88 1 483 737,20 1 239 607,20 244 130,00 275 540,68 83 238,00 0,00 0,00 0,00 32 100,00 32 100,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

przed zmianą 2 291 674,59 2 021 674,59 1 947 219,59 230 243,00 1 716 976,59 0,00 2 600,00 71 855,00 0,00 0,00 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -110 000,00 -110 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 181 674,59 2 021 674,59 1 947 219,59 230 243,00 1 716 976,59 0,00 2 600,00 71 855,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90015  Oświetlenie 
ulic, placów i 
dróg 

przed zmianą 268 500,00 98 500,00 98 500,00 0,00 98 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -110 000,00 -110 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 158 500,00 98 500,00 98 500,00 0,00 98 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: przed zmianą 36 484 606,31 23 495 664,68 18 635 855,05 12 874 124,46 5 761 730,59 1 022 851,07 2 910 529,02 801 379,54 0,00 125 050,00 12 988 941,63 12 988 941,63 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6617



zmniejszenie -110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -110 000,00 -110 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 230 110,15 120 110,15 32 601,35 16 129,35 16 472,00 5 383,80 82 125,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 36 604 716,46 23 615 774,83 18 668 456,40 12 890 253,81 5 778 202,59 1 028 234,87 2 992 654,02 801 379,54 0,00 125 050,00 12 988 941,63 12 988 941,63 0,00 0,00 0,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Józef Kościelniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6617



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LI/281/23 
Rady Gminy Spytkowice 
z dnia 5 października 2023 r. 

Plan wydatków majątkowych - po zmianach 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość  

010   Rolnictwo i łowiectwo 566 740,00  
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 350 240,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 240,00  
   Rozbudowa gminnego wodociągu oraz budowa studni głębinowej 350 240,00  
 01095  Pozostała działalność 216 500,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 216 500,00  
   Remont drogi gminnej "Do Lubińskiego" K364636 216 500,00  

600   Transport i łączność 7 569 473,00  
 60011  Drogi publiczne krajowe 250 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00  
   Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych 250 000,00  
 60016  Drogi publiczne gminne 7 319 473,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 783 473,00  
   Modernizacja dróg gminnych 1 094 098,00  
   Przebudowa drogi gminnej 364583K "Do Obary" w km 0+000 - 0+0450 1 689 375,00  
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 536 000,00  
   Modernizacja dróg w Gminie Spytkowice w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład 4 536 000,00  

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 328 270,00  
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 328 270,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 328 270,00  
   Budowa zbiornika przeciwpożarowego dla potrzeb budynków użyteczności publicznej 

w Spytkowicach 850 000,00  
   Modernizacja placu przy budynku Urzędu Gminy 45 000,00  
   Termomodernizacja budynków gminnych 433 270,00  

750   Administracja publiczna 16 760,00  
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 16 760,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 760,00  
   Rozbudowa systemu komputerowego  6 760,00  
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00  
   Zakup sprzętu  10 000,00  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 875 000,00  
 75412  Ochotnicze straże pożarne 875 000,00  
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00  
   Zakup samochodu bojowego dla OSP Spytkowice i wyposażenia 0,00  
  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

875 000,00 
 

   Zakup samochodu bojowego dla OSP Spytkowice i wyposażenia 875 000,00  
801   Oświata i wychowanie 2 472 698,63  
 80101  Szkoły podstawowe 2 440 598,63  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 912 800,00  
   Rozbudowa Szkoły Podstawowej Nr 3 o salę gimnastyczną wraz z zapleczem 1 912 800,00  
  6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych. 527 798,63  
   Rozbudowa Szkoły Podstawowej Nr 3 o salę gimnastyczną wraz z zapleczem 527 798,63 

 
 80104  Przedszkola  32 100,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6617



 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 100,00  
   Rozbudowa przedszkola gminnego  32 100,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 160 000,00  
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 100 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00  
   Wykonanie projektów rozbudowy sieci kanalizacyjnej i oczyszczalni ścieków 100 000,00 

 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 60 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00  
   Wykonanie projektów i rozbudowa oświetlenia ulicznego 60 000,00     

Razem 12 988 941,63 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Józef Kościelniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 6617



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LI/281/23 
Rady Gminy Spytkowice 
z dnia 5 października 2023 r. 

Planowane dotacje udzielane z budżetu Gminy na 2023 rok - po zmianach 

Dział Rozdział Rodzaj dotacji udzielanej  z budżetu 
Jednostki 
sektora 

finansów 
publicznych 

Jednostki spoza 
sektora 

finansów 
publicznych 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 889 694,19 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 889 694,19 
  dotacja celowa dla OSP Spytkowice 0,00 14 694,19 

  
dotacja celowa dla OSP Spytkowice na dofinansowanie zakupów inwestycyjnych - zakup 
samochodu bojowego 

0,00 875 000,00 
801  Oświata i wychowanie 0,00 224 440,68 
 80104 Przedszkola 0,00 224 440,68 

  
dotacja podmiotowa dla Niepublicznego Przedszkola Sióstr Służebniczek NMP NP. im. Bł. 
Edmunda Bojanowskiego w Spytkowicach 

0,00 224 440,68 
  

 
  

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 704 000,00 20 000,00 
 92109 Domy i ośrodki kultury 614 000,00 0,00 
  dotacja podmiotowa 614 000,00 0,00 
 92116 Biblioteki 90 000,00 0,00 
  dotacja podmiotowa 90 000,00 0,00 
 92195 Pozostała działalność 0,00 20 000,00 

  
dotacje celowe (bieżące) z budżetu na zadania jednostek samorządu terytorialnego zlecane innym 
podmiotom  

0,00 20 000,00 
Razem 704 000,00 1 134 134,87 

  

Niezgodne z załącznikiem nr 2 o wielkości zaplanowane w rozdziałach 80104 i 85516 paragrafie 
2310 wynikające z refundacji kosztów poniesionych przez obce gminy z tytułu uczęszczania do 
przedszkoli i żłobków na ich terenie dzieci z terenu naszej gminy   

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Józef Kościelniak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 6617


		2023-10-10T12:31:00+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




